
PJESA I : KONTRATA

4? to','/ rzorS

KOMUNS E PRISHTINES, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne nJerdn ane;
dhe

N'T'P "Vlora" nga Prishtina - adresa: L Dardanija - rr. B. i Deshmoreve, me numer teregjistrimit t€ biznesit 80466030 dhe me numer fiskal 600155255 perfaqdsuar nga Adnan
Krasniqi - drejtor ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin ni6 rontr;atepublike p€r furnizimet e shdnuara me poshte;

Furnizimji me ekuizita sportive per shkollat e Komunes se prishtines

Neni 1 Ldnda
1 '1 Lenda e kontratos do te jete ddrgesa, instalimi, mir6mbajtja, nga Furnizuesi, i furnizimeve
ne vijim pdr' Furnizimi me ekuizita sportive per shkollat e Komunes se prishtines

Neni2 Kushteteddrgesds

2'1 Afa|i kohor pordordzim do te jete [60]dite nga koha e leshimitte urdhpr blerjes nga ana eAutoritetit Kontraktues.

2 2 vendt i dor€zrmit te furnizimit do te jete nd Institucionet arsimore te Korfrunen se prishtin€s
srpas kerkesave te zyrtyereve te Autorrtetit Kontraktues

2 3 Inkotermi2 i zbatueshdm do te jetet DDp (detyrimi i dorezimit oshte pagpar)

Neni 3 Origjina

3 1 Furnizuesi duhet td dorezoje nj€ cerlifikat€ te origjines sd furnizimeve, me s€ voni atdherekur e k6rkon pranimin e pdrkorrshem te furnizimeue, iliosveprimi sipis ilirr rriruirino te ketgsi rezultat nd€rprerjen e kontratOs. - -r" "

3 2 origjina e marrrave do to pdrcaktohet sipas Kodit td Doganave te B(community customs code-) ose sipas marrer,,eshjeve nderk"ombetare te
vendi ne fjale

Neni4 Qmimi

i l"T*,t:':',|"luH["J:"1:r"T:l"Ji,.or'our.0o 
€; Katerdhjete e sjasrrtf mii6 e katirqind

I 16 raportohet nd gdo dokument apo kerkese ne lidhje me ket6 aktivitet td prokurimit

2 Incoterms 20'l O Oda Ekonomrke Nd6rkombetare

616 18 008 12l



4,2 Qminii permendur nd Nenin 4 1
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas

4 3 Ai duhel 
19 jgte l pr0r0 dne te rno! | |

4 4 pagesat do te behen nO pajtim me K

4.5 Pagesat do td b6hen nd dy pjese.
p6rfundimit t6 furnizrmerve - me konstat
dhe organi mbikqyresi i projektit, nder
pdrfundimit te furnizimerve me konstatim
Vendim te Zyrlarit Kryesor Administrativ s

lrg.yore dhe kushtet e kesaj kontrate.

Neni5 Rendi i p6rpardsis6 idokun

5 '1 Kontrata pdrbehr:t nga dokumente

(a) Kjo marr€iveshje e kontratd
(b) Kushtet e Veganta td Kontr
(c) Kushtet e pdrgjithshme td I(d) Tenderi i Furnizuesit duke(e) Oferta finianciare;

52D
,.Jh^ ^ 

me qe e perbejn{
ure n sd ose divergjenr
ne td sioer.

Neni6 Komunikimet

6.'1 Te gjitha komunikinret me shkrim o€ |

Kontraktues, nga nj6ra ilnd dhe Furnizue
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet
personalisht

6 3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh€
Ose vendimi. perveQ nesLr specifit<ohet ndr
apo vendim do te jet€ nd form€ td shkruar c
'do te shenclhen nO pdrpruthje me rrethana
tille nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa a

6 4 K1o kontrat6 dshtd e pdrgatitur ne gjuh(
or911l,."ntraktues dhe nje origjin# pt

PEr Autoritetin Kontra ktues

le siper duhet te jete e vetmja
Kontrates.

t0nsntronot ndryshimauo

ushtet e pergjithshme dhe/ose td

Pjesa e par6 behet ne vleren pr(
rmit nga Personat e Autorizuar pe
sda pjesa tjeter e mbetur dhe
nga rnenaxheri dhe organi mbike
;e furnizimet janO p€rfunduar nd h

renteve td kontratds

t nd vijim:

atds;
(ontriatds;

perfshire edhe Specifikimet Tekni

) kontraten konsiderohet se shpje
;ds, etto duhet td lexohen sipas re

(ane te bejne me k€td Kontrate r
srt nga ana tjetdr duhet te cekin
:d dergohen me poste, faks, email

kOrkon v€rtetim td pranimit td sai
fat te fundit p€r pranimin e komui
rit td komunikat6s s6 tr1. Ne te gjitl
> p6r te siguruar pranimin e komu

ftimi, petqimi, m

e tille petqim. .

"vertetoje,' 'miri
, pajtim, certifik:

| 5VC

)n gllqipe nd tri origjinate dy pre
ir Furnizuesin

pagese q6

reganta t0 kontratdr

i 20000.00 euro pa
katesisht menaxhe
e fundit behet pa
lyrds td emeruar m
rrmoni me dispozita

6 n16ra tjetrdn;
td perparesis6

dermjet Autoritetit
itullin e Kontratds
ose t6 dordzohen

ai duhet ta thot0
Lkates me shkrim,
a rastet, d6rguesi
rikimit td tij.

ratimi, certifikate,
riratim. certifikatO
rtol' ose"vendos€
t€ ose vendimi i

t€ cilave jane per

Pdr furnizuesin
I

Emri: Zeke Bardiraj
\li >e ,t- !(.. -r--

'&^
Pozita:

--14^l/Div+-i)./Lrl
Y.PP I yr

Ndrrshkriimi:

Data: /l ot
Vula:

;6ffiu

toriteti

I Kontrates

0 euro pas
menaxheri
behet pas
Tleruar me
rdispozitat



KUsHrEr E PERGJTTII$flME

Neni 1 Pddkufizimet

1.1 "Kontratd
shenuar ne
te gjitha tet e Inkorporuar me referencd nd td

12
kufizuar n6
ose t€ gazsh

1,3 "Autoriteti
te Dhenat e T

1.4 "Furn
dispozitave td

'1 5 "Pal6(t)" te thote ndnshkruesit e kontratds

1.6 ,,

termave
furnizuesi tek Kontraktues.

1T "Furnizim"
t6 vendosura

do.td thotd marrdveshja e ridhur nddrmjet Autoritetit kontraktues
nularin e kontrat6s te ndnshkruar nga palet, duke perfshire te o

pdrkufizohen si td mira materia|: qe kand vlerd ekonomike dr
t, artikujt, ldnddt e para, makinerite dhe pajisjet, objektet n€ form6

Kontraktues" do t6 thote organizatia e blerjes s6 mallrave, sig
lderit.

" do td thote nje person fizik ose juridik q€ €sht€ pal6 e
3saj kontrate furnizon mallra qd jana objekt i kesaj konirate.

" do td thotd termat nddrkombdtare tregtare q6 p€rbejn€ rr
qd pdrcaktojnd mdnyr6n, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me trans

do te thote dordzim i produkteve me cildsi, sasi dhe lloj te
e paketuara n€ m€nyrdn e pdrcaktuar nd kontratd.

1 8 "Qmirni i

kontrates, ne
kontrates.

ttds" do td thote gmimi q€ i paguhet
hje nle shtesa te tilla dhe rregullimet

furnizuesit sig
ose heqlet. si

IY pas shitjes" do t6 thot6 shdrbirnet ndihmdse, si:
apo i distribuon

furnizimeve, si i pjesdve rezervd qe i prodhrn
ngjashme n€ lid me turntztmet e produkteve.

thotd Kushtet e P6rgjithshme td K,rntratds

thote Kushtet e Veqanta t6 Kontratds

dhe ligji iaptikueshdm

cili eshte ligji qe i pdrcakton t6 gjitha gdshtjet qe nuk jan6 t6
td gjitha komunikimet e shkruara n<J€rmjet paldve haftohen nd

Neni 3 Trans

3.1 Transferimi
transferon

1.10,,KPK" do

1 1 "KVK" do

Neni 2

2,1KYKC

Gju

2 2 Konlrata
KVK.

3 2 Furnizuesi
kontrat€n ose

a) kur ka
pagunen ose

te jete valid vetdm ndse ka marr6veshje t6 shkruar
I e vet ose nj€ pjese t€ saj te nje pale e tretd.

( mundet qd, pa miratim paraprak rne shkrim nga Autoriteti kontr
pjesd td saj, ose ndonje perfitim ap,l inleres ngJ alo perveg ne i
arkese pdr pagese, n6 favor td bernkierdve t6 Furnizuesit, t6
;e do td bdhen borxh sipas kontrat6s: ose

b) nd rast td dhenies se te drejt€s sd Furnizuesit siguruesve t6 Furnizuesit p6rnga ndonjd pdrson tjetdr i detyruar n6 rastet kur srguruesit e kan6 shkarkuar hue Furnizuesit.

3 3 Per qdllirnet e nenit 3.2, aprovimi i nj6 transferimi n6ya Autoriteti kontraktues nuk donga obligimert e veta pdr pjes6n e kontrites q6 tashmd6sht6 rearizuar ose per pjesen
3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhette plotesojne kriteret e pdrshtatshmdri
dhdnien e kontratds pdrveg ne raste kur transferimi oerret ne oanle apo Kompainstitucion tjetdr fi nanciar

Neni 4 NEn-kontraktimi

4 1 Nenkontrata epht6 valide vet6m n€se ka marrdveshje td shkruar permes se cirds

Furnizuesit, sig eshte
shtojcat p6r ketd dhe

perfshire por pa u
te ngurte te lengshme

e quajtur Fleten mbi

kontrate dhe sipas

e rnterpretimit td
e produkteve nga

ne kontrat6, si dhe

n€ fonnularin e
muno b€het n€ baz6 t€

instalimi, tja, riparimi i

furnizuesi detyrime td

a ne kontrate.

e specifikuar nd

permes cilds Furnizuesi e

ta transferojd
raste

qd duhet t€

kOrkuar pages6n
ose detyrimin

lirojd Furnizuesin
nuk 6sht€ bartur.

qd zbatohen p6r
td sigurimit ose

ia beson



4 2 Elementet e kontratds q6 do te rdnkontraktonen dhe identiteti i nd esve i bdhen td ditura
*j:ll"]1.[:lt11ktues, me rastin e dr:r.zimit te o1'ertes. Ne rast te ndryshimit te tuesve gjatetmplementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me si,rrim iutoritetin
kontraktues do ta lalmerojd Furnizuesin p€r vendimin e vei brenda 30 dite pune; ^^-^^;r,I paraqttur arsyet e veta ndse nuk klshohet autorizirni. Furnizuesi nuk ndnkon

Kontraktues. Autoriteti
marrja e njoftimit, duke

snkflm nr3a Autoriteti Kontraktues Te gjithe n6nkorrtraktuesit e propozuar duhet
pershtats;hmerise.

aKton pa autorizim me
pdrmbushin k6rkesat e

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe nenk(
mund t6 rsiguroj, ku e korrsiderond si t6 revojshme pagesat direkte pdr ndnkontr

4.4 Furni;zuesi 6shte p€rgjegjes pdr al:tet, gabimet dhe neglizhenc6n e n6nl
agjentdve ose td punesuarve, ne td njejidn mdnyrd si po te ishin akte,
Furnrzuesrt, agjenteve te tu ose pundtor€ve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndc
ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furniz

tuesve, megjithate

te vet si dhe t6
ose neglizhencd e

p1ese te kontratds
in nga obligimet e

tU srpas Kontratds

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marrd ndonid oblioi
tejkalon atd te periudh6s se garancisd nen koit
ndnkontraktuesi, Furnizuesi duhet q€, ne gfar6d
transferojd menjdherd te Autoriteti kontraktues,
pdrfitimet e obligimeve te tilla per koh€zgjatjen e g

Neni 5 Dhdnia edokumenteve

5.1 Ndse dshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n6n
japd Furnizuesit pa pagesd atEherd kur dshtd e 1ev(
realizim lre c
te bleje ye ogjenoen i_- oakontrakt rente

5 2 Pdrver; n6se 6shtd e nevojshme pr3r qdllime td kontratds, skicat, specifikimet lhe dokumentet t;eraq€ ijep aLrtoriteti kontraktues nuk duhert td pdrdoren as nuk duhet t'i'komunikohen nj€ pale td trete ngaFurnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoriletit kontraktues.

5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l6shu,ar Furnizuesit urdhra administr{tive q6 inkorporolneato dokumente plotdsueser dhe udhdzirnet qe jane tr3 nevojshme p€r ekzekutim te rt'irote xonirates dhep€r kompensim demi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6 1 Furnizuesi mund te kdrkoje ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve,rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh6rat ) apo ligjet andsore te Repubtikes ,e kosoue" te cilatmund t6 ndikojnd te furnizuesi gjatd realizimit te obligimeve-te til me kontrate. Autoriteti kontraktues munota jape ndihm6n e kdrkuar nga Furnizuersi me shperizime te Furnizuesit

6 2 Ndse dsht6 e nevojshrne, Furnizuesi do ta lajmriroj6i me kohd Autoritetin kontraktues per te dh6natmbi furnizimet ashtu qd Autoriteti kontraktues td murrd i6 ma116 lejet e kdrkuara ose licencat e importrt.
6 3 Autoriteti kontraktues clo td vendosd qd te marrtr lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njdperiudhe td arsyeshme, duke ma116 parasysh datat er realizimit te kontrates.
Neni 7 Obligimet e pdrgjithshme ti! Furnizuesit

7 1 Furnizuesi duhet ta realizoj6 kontratdn me kujdesin dhe sygeltesind e duhur duke perfshire, aty kueshte specifikuar, dizajnin, prodhimin, rlordzimin e furnizimit b'ne fryerien e pundve tb tlera perfsnire
kompensimin per ndonjO defekt n6 furni;zime

7.3 Furnizu t'i eprojd r;ipas ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi n6Republiken s d personeli itij t e tyre, dhe punetoret vendor€ td tijgjithashtu t'i nd s kdtyre ligje gulloreve.

7 4 Furnizuesi duhet t'i trajtojd te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratdn si private
dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet kur kjo dsht6 e nr;vojshme p6r qellime td ekzekutimit td kontratds, ainuk do te publikoje ose shpalos6 asnjd detaj td kontrat6s pa pajtim parapraK me shkrim nga Autoritetikontraktues.

7 5 Nese Furnizuesi eshte grup, pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim
td Autoritetit kontraktues.



E 1 Furnizuesidot6 paraqese nje certifik ald zyrla.rete prejardhjes nd momentrn e pranimit t6 perkohshdm.Ndse ky obligim nuk plotdsohei tio oo ieioie ne noeipi6rle tl rion]rates, me pararajm drim zyrrar.
Neni 9 Siguria eekzekutimit

vone ntrates in Kontraktues mesiguri dhe t r e sigur et nd KVK. Siguriae ekz ga pa es pdr qe eshte pasoj€ emose te du re nga
9.2 Siguria e ekzekutimit td kontratds ,Co t6 jete n6 formdn e dhend n€ pjesdn lV td kontrates.

9 3 P€rveg asaj pjese te specifikuar n0 KVK lidiur me sherbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do r€leshohet brenda 30 ditesh nga l6snimi icertifiXates se perkohshme te pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1
konv Kontrates duhet te jeng te siguruara plotesisht me njd valute tirisht te
shpe ;S;:",S['t 

te rastdsishdm te prodhoj ose blej€, transportoj, nuaj dhe

10 arr6ffi :*l ;.'ffl,ru,li,lxil]5-ii* i 1,11;5",, f.[;l?
nd tues lif"on 

shkaktohen nga ekz ntratds n lnizuesit,

Neni 11 programi i realizimit

11 1 Ndse kdrkohet ne K\/K, Furnizuesi do td dordzol€ njd program td realizimit t6 kontratds qe do teaprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program oo tapelmbap'se iaru reto:
i) rendin sipas td cilit Furnizuesi propozon td.realizohet kontrata, duke perfshire dizajnin, prodhimin,dordzimin nd vend td pranimit, instarimin, testimin dhe komisionimin; dhe
ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontraktues.

11 2 KvK do te saktesoj programi i realizimit duhet t'i dordzohet pdr aprovimautoriteti kontraktues dh r e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit ngaautoriteti kontraktues nu tmet e tij sipas kontratds.
11.
bre 

ktues nuk arrin te njoftoj v.r]1!i aprovimi ne Nenin 1 1.2

kali ura ne kontrate programi i tille juhet te i aprovuar mese nuk ka ofat te caktuar. al nsideroh ," IO on" *,pra

11 4 Asnje er'-ial r3m nuk mund tdMegjithate i real r,ontr"le, nuk bdh klues.
ta udhezojo d ta protrrrin or,. t, mund
ai r ' -r's' ' r" vim te

:aktuara ne KVK, Furnizuesi do te jete plotesisht
t6 pull6s, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
e Mlallrave td kontraktuara n6 vendin i doreririt.

Neni 12 Marrdveslrjet tatimore dhe doganore

Neni 13 Patentat dhe licencat
13.1 ne rastet 6 parapardkont ga t€ gjitha qd jand rezu gurojd autoritetin
ose apo emrav € sig 6shte kicave, modeleve
rezu imit sipas d e 

"pl.inkiri 
kelja e till6 eshte

Neni 14 periudha e ekzekutimit t6 detyrave
14 1 Periudha e ekzekutimit td detyrave do t€ fillojd ne datdn e fiksuar n6 pajtim me Nenin 2, paparagjykim ndaj zgjatjeve t6 periudhes td c;ilat muno te rejohen .ip", tt"n,t rs
14.2 PdfVec kttr nalAt naifnhen nrlnrcho ,^^r:-i-;



14 3 Ndse mundeisohen periudhat e ndara te realizimit p6r sasi td ndara, k6to periudha nuk do td mbtidhenne rastet kur nj6 Furnizuesi ijepen me snume se n1e sasi.
Neni 15 Zgjatja e periudhiis s6 ekzekutimit
'15 1 Furnizues mund,-td knikgi: zgjatje td periutjhds s6 ekzekutimit nese realizimii kontrates se tryvonohet, ose pritet se do td vononet, pdr ndonjdrdn ;S; k;i;;;;;",

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime eKstra ose prot.suese;

|i[:'ff tJfrT:";fl:lshme klinratike nd venrJin e autoritetit kontraktues kand prekur instatimin apo

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund t€ ndikojne n€ dorezimin e furnizimeve, td cilat nuk kandmundur td parashihen nd mdnyrd td mjaftueshme nga nj6 furnizues kompetent;

3#f,ii3 fld,.|lffffil"e 
qd kand ndikuar nd datdn e realizimit, perves atyre qe jane shkaktuar prer

e) Autoriteti kontraktues ka d6shtuar t,i plotesoje obrigimet e veta sipas Kontratds;

Ill"r:j',itlspendimet 
e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qd nuk jane p€r shkak td gabimit

g) Forca madhore,

if*i[:J.J;l;i.1""jr:it 
pdrmendur nd k6to Kushte te pergjithshme dhe t6 citat nuk jan6 per shkak te

#i"#:Jil#: ;J:l kontrakrues do ta rejoje k€t6 zsjatje
qe nuk i 6sht6 dhrin ::i::l'* 

ose retrospektive' ose ta

Neni 16

Neni 17

16.2 Ndse mosdordzimi imallrave parandalon perdorimin e zakonshdm t6 fumizimeve n6 tdr€si, d6mete likuiduara td parapara ne paragrahn re;.r oo tE llogarriterr ne oaze-te-vter6s totale t6 kontrat6s
16 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituetr te drejtdn i.6 kerkoje s6 paku 10 % tevlerds s€ kontrates aimundet, pasi ta njoftojd me shkrim Furni;:uesin:

- td konfiskoj€ garancind e realizimit;

- td nddrpreso kontratdn, dhe n6 kete rast Furnizuesi nuk do t€ ket6 te drejte p6r kompensim; dhe- tratd me tret6 s s6 mbetur td furnizimeve. Furnrzuesrn per kete tontra ashtu do te jete i delyruar te paguajek 6he d6m .tuara e tii.

Vonesat e ekzekutimit

Suspendimi

JJ**[iJ:ti 
kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd sfaredo kohe ta udhezoje Furnizuesin qd

a. prodhimin e
b. dordzimin e

reatizimit os ];il}' p_ordorezrm nd programin e
c instalimin e lrezuar het t€ dordzohen; ose

ll;:,,::i i,:' :ff n6 depon e
dhe sa eshte ke ti kon etd e mundur
nd pajtim me ko imi it din e Pranimit

17 3 Shpenzimet plotdsuese qe jane shfaqur ne lidhje me kdto masa mbrojtese do t,i shtohen gmimit tekontratds Furnizuesi nuk do td marr6 pagese td shpenzimeve plot€suese ndse pezullimi 6shte:
a) Zgjidhur n6 m€nyrd td ndryshme nd kontratd: ose



0l eshte i nevolshei'n per siguri ttj ekzekutimit td nrird t6 kontratds o.se td ndonjd pjese te sa, perderisanevoJa e tire nuk shkaktohei ngu nJon]elr"prim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

;ir!,i:,':'i:nlYllt^!:Itllld.drejtd 
per shtesa n6 emimin e kontratds pdrves ndse ai e rajm€ron

ka per q€rim re beje #li#;alirtite'sh 
pas pranimit te .irJnrii pe,.'iJ'pezurruar progresin e dor6zimit se

ultimit n
m t qe l? 

Ie,ilJ:rT:Ti!fi,::?#:,_".',x :f[:!Tsas mendim tetit kontraktues. _ ..-._ !
pezu'imit 180, dit6, dhe pezutimi nuk €shtd per shkak td gabimit te.tll|:;i""X etin t<ontraituei rrr.i ln'lnrkoje t6 vazhdojd me iurnizimet

ies ose realizimit 16 kontrates bdhet 6r sr ose mashtrimit, Autoriteti kontraktue I"",rregullsiose mashtrime i atribuohen F ;;l;ragesat ose mund t,i kthejd shumat *nparregullsive ose mashtrimit.

Neni 18 Cildsia e furnizimeve
18.i Furniz
dhe te jene cifiki td paraqitura nd kontratd
gera ne kon 'tu. azhet, modelet, mostrat, st ffi-"At:l
glate periuJ n ne td Autoritetit rontrattues-p entiflkimi

6hen
ateria ddrguar

edhe ff:li:lkuara uhet teprantm para Se t€ inkorporohen n€

Neni 19 Inspektimi dhe testimr

I Hguroj€ 
qe furnizimet td dor6zohe.n.nd vendin e pranimit me koh€ q€ t,i mundesohetp ;il r".';ii5"f '[:#'ru!:#:?ril";i,i;ni*i[:;;5HTii:i$.:*n';

'1 9 3 Per qe'ime te testimeve dhe inspektimeve td tira, Furnizues do tda) | jape autoritetit-k^ontraktues, perkohesisht 
9,h" 

p. pagesd, ndihme mostra ose pjes6 p6r testim,ffJe?f:i:?Jrli'l p'n"' '"i"li"; ';;" orre ie one-na ie pioin,rit q6 zakonisht kdrkonen odr
b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe kohdn e testimeve;

,?.,,I]Jion 
autoritetit kontraktues qasle nd gfarddo kohe t6 arsyeshme nd vendin ku do te rearrzohen

e pdrfaqdsuesi i Aukrriteti Kontrar<tues 
.nuk 6s t ne lafil e vendosur pdr testim,

T'i"ii',3"*J.".il::"ffii",nsll;1.::^:: i; :r,,::r:rllllrkluu,, te_vazhdoje



19 5 N6se komponentet dhe materialet i kan6 kaluar testet e sip6rpdrmendura, autoriteti kontraktues do

ta lajmdrojd furnizuesin ose ta miratojd certiflkimin e furnizuesit lidhur me kdtd

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuK p

pikepamja e se cilds ddshmohet se Osht€r gabim pas ri-testimit

1g.7 zimit tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i

shpa onav uar informata lidhr.rr me metodat e nd€rmarrjes s€ prodhimit dhe

#;i t info arrd gjat6 inspektimit dhe testimit

Neni 20 Parimet tE pdrgjithshme td pagesave

20.1 Pagesat do t6 b6hen nd Euro Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet Furnizues sipas

k€saj Kontrate do te specifikohen ne KVi('

20.2 Pagesat qe dunet te b€hen sipas fatures se leshuar nga Furnizues llogarin€

banKafe t, dh'ng ne fleslir V, taentiiiXimi Financiar, i kesaj kbntrate qe e si' I njdjti

formular, qe I bashkengjitet kerkesds per pagese. cjuhet te perdoret per t himet nd

llogarind bankare

20.3 Sh pagufren brenda jo md rike n a

e pranu g"ie ,=tnte regjistruar Data a

nd tO ci logariir e instiiucionit. te jet K

plotdsohen njd ose m€ shurnd nga kdrkesat thelbdsore'

20 4 Periudha prej 3O-ditesh mund td pezullohet

ar afati ifundit i dhdn
kerkoje interesin P€r
Cs n0 ditdn e Par0 t€

td p6rqindjes. Interesi pdr pagesd td vonuar do td

te tunOit td pagesOs (nuk perfshihet) dhe datds n

(perfshihet)

20.6Tegjithamos0ditrjshngaskadimiiperiudhdssedh€n€ndNenin20.3dot,ijapin
te drejte Furnizuesrt e realizojel,ontt"ten ose ta nderpresd at€, me paralajm€rim prej 30

ditdsh Per Autoritetin

Neni 21 Dor€zimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dor€zojd furnizimet n€ pa1

pergjegjdsi td Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre te

2.1 .3 Paketimi, shenimi dlre dokumenlacioni brenda dhe jashte pakove duhet t6 jene ne pajtim me

kOrkesat e dh€na ne meivie ie ;;p;, ne KVK, one i nensnirohen ndryshimeve qe mund td urdherohen

md vond nga autoriteti kontraktues'

21'4AsnjefurnizimnuKdot6transportohetast6dordzohetn6vendinfurnizu
pranuarurdhrineoorezimitngaautorileti.-kontraktues'FurnizuesidoSperd
vendin e pranimit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit' q me pdr

kontratds,

21 .5 Dordzimi duhet td konsiderohet se dsht6 b6rd atdhere kur ka ddshmi me shkrim qe 6shte ne

dispozicion p6r t6 dy patet se oorezimi i furnizimeve 6shtd bere ne pajtim me kushtet e kontrates'

Neni 22 OPeracionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t6 pranohen derisa t€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me

qhnenzime td Furnizuesit. lnspektimet dhe testet mund t0 realizohen para transportit, n€ pik€n e dordzimit



duhet td ket6 fuqind q6 t6 unJh6rojd ose td vendose:

a) heqjen nga vendi i nranimit, brerrda. gSaJ ro!9 9::1<9!-91|r:19 
€shte specifikuar nd urdhdr' t6 td

I r : I r ri iui[iligxf[onranuel' ntth j0n0 nE Pnjlim 
me kontraten;

gjitna furnizimeve td cilat, sipas mendtmtt te

b) z€venddsimin e tyre me furnizime td mira dhe td p6rshtatshme;

c) limin e mire td pajisjeve' pa m e mdpars ose

page V'"' o'" ndonle. instalim q'i lidi eshtdrind per

te cili i'urnizuesi, e q6 sipas merrdim ktues nuk jtim

me kontratdn;

d)q6punaebdr€oserma||ratedordzuaraapomateria|eteperdorurangafurnizuesijan€osenur
jan€ n0 pajtim me xoniurten ose qd turnir*"i-.fo nie pi"tb e tyre nuk i plot€sojn€ k.rkesat e

kontratds,
tmesn
ur0nra

e gjitha
>s do t'i

Neni 23 Pranimi i Pdrkohsh6m

23.1 Furnizimet do i kontraktues kur td jend do-r.9:,:.?l-":, pajtim me

kontratdn, t'i kend k i"iL re'r'"'"' dhe telene autorizuar' si dhe te jete

ldshuar nje certifika ndse konsiderohet se dshtd ldshuar'

23.2 Furntzuest mund te estr, duke la autoritetin kontraktues' pdr njd certifikatd tO

pranimit t6 p6rkohshdm a turnizimei te gatshme pdr pranim tO perkohshdm Autoriteti

kontraktues brenda 30 dit aniniiapiifl iurnizuesit dot€ veproj€ sipas njdrds nga kdto

m€ Posht6:

- t'i le t ( n e pranimit td perkohshdm' me Autoritetin kontraktues

duke ; rsntatshme' i"J"ttr e tij' dhe p edhe datdn nd td cil6n

siDas ji nduar furnizimet ne paiiim me e jan€ t€ gatshme per

pranim td Perkohshem; ose

-tdrefuzojeap|ikacionin,dukeiclhen€arsyetetij.dhedukespecifikuarveprimint6ci|in,sipas
mendimit te tij e keikon Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikatdn'

shme P6r Pranlm.

ljd cert
,aido
:ertiflka
nizimet

ve()ant6 Pdr secilOn Pjes6'

23 5 Ne raste te dor.zimit td pjesshenr, Autoriteti kontrilktues rezervon te drejten per t6 dh6ne pranim t6

pjessh€m e td P€rkohsh€m

23nimitt6p6rkrrnizimeve'Figmontondheiheqstrukturateperkohshme
dh et qe nuk ke e,. perioim mL realizimin e kontrat€s Ai gjithashtu do t€

hembeturine2drreta-oejedryshimt6gjendjess;dvendittepranimitsig
k€rkohen ne kontrate

Neni 24 Obligimet Piir garanct

241 Furnizue T:i,UTJ:Jl[1[i[1
t€ p6rfshije te :n6 defekt qd shkaktohet
ndryshe n€ kon e menyre qd saktdsohet
nga dizajnt, ma

ne KVK

242Furnizuesidot6jr:t€pergjegje|Sper.mdnjaniminedefekteve,osed€meven6ndonjEpjeset6o 
"J'oaf,in 

qiatd periudhds sd garancis€ dhe t€ cilat:



ngr r|'lrniztltti; o:e

b)rezu|tojnengaveprimetosemosveprimeteFurnizuesitgjat€periudh6ssdgarancis€;ose

c)shfaqengjatendonjeinspektimiteberengaAutoritetikontraktuesosen6emertetij.
ta permir d€min sa me shpejt q€ kjo te mund

te gjithd ose td riparuar do |i filloje pdrs€ri

,r" ,,puii ld.autoriietit kontraktues' periudha

atd pjes e eshte ndikuar nga nddrrimi apo

riParimi 
^i^+A ^ autoritetr

24 4 Nese defekt h ndonje d€m gjatd. p '

kontraKtues k Furni se Furnizuesi nuk arrin ga ndonj€

defekt ose I afatit ko pard nd njoftim' autorite

rezikun dhe
do te zbritet
;

rrni shumdn

c) td nddrPrese kontraten

24.5 obligimet e mr o t€ parashihen n6 KVK dhe n6 specifikimet teknike Ndse kohezgjatja e

periudh6s se garan ie e specifiku"' 
"1" 

oo ie l"1e go5 dite Periudha e garancisd do t6 fllloje

ne datdn e Pranimit dm

Neni 25 Sh6rbimet Pas-shitjes
t€, do te jePen ne Pajtim me

ose td organizoj€ realizimin

ezerv6, KVK mund te saktes

e, njoftimet dhe dokumentet
5t.

a)pjesetrezervetecilatAutoritetikontraktuesTY."gte'":119::],:?'"jtngaFurnizuesi'dukekuptuar
qdkyvendimnuKdotaIirojeFurnizuesinngaob|igimetegarancis6sipaskontrates

b) pjes6ve reze rakisht Autoriteti

Ko Piesdt e kerk at' vizatimet dhe

sp ohen dhe kur riteti kontraktues

pa pagese.

Neni?0 PranimiP€rfundimtar

kontraktues-

26.2Kontratanukdot6konsiderohetse€sht€rea|izuarp|otdsishtderisat€jet€n€nshkruarcertifikata
o6rfundimtare e pranimit .,r" o"ri." te konsiderohet se klo osht€ nenshkruar nga autoriteti kontraktues

dirntare, Furni
dalin siPas k
td oarealizua
imeve td tilla

Neni 27 Shkelja e kontratds

271Pa|akashkel€kontrat€nndsenukarrintOsh|yej€ndonjdngaob|igimetevetamekontrat6.

27 2Nerastet kur ndodh nj6 shkelje e l<ontrates' pala e ddmtuar do t6 ket6 te drejte per keto kompensime:

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrPrerjen e kontratds'

273P€wegmasavet6sip€rpermendura,mundt€jependemshperb|ime.Atomundt6jene:

a) ddme td P6rgjithshme: ose



pagese nga siguria.

Neni 28 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

2g.j Autoriteti kontraKtues mundet q6 pasi tijapd Furnizuesit 14 dite paralajmerim, ta nd€rprese

kontratOn ne ndonjdrin nga riastet e meposhtme:

a)kurFurnizuesinemdnyrepdrmbajtjesorenukarrint'irealizoj€obligimetevetaslpaskesajkontrate;

b) Furnizuesi ddshton n€r permbushjen brenda nje afati te arsy paralajmerimit te dh6n6 nga

autoriteti kontraKtues q€ k€rkon nga ai t€ evitoj'e ndonje ne_gl po deshtim pdr td. realizuar

obligimet e veta sipas 
'kontrates, d-he t6 cilat noirolne ne men e n6 realizimin e duhur dhe

me kohd td Pun0ve;

c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dh6na nga

autoriteti kontraktues ;

d)FurnizuesiiatepdikuitkontratdnapondnkontratdnpaautorizimngaAutoritetikontraKtues;
os net e tij jand duke u aO.mili;t1111nsa^gjvkatat

ktivitetet biznesore' i ndnshtrohet procedurave

tje e anatoge qe,shkaktohet nga ndonj€ procedurd

le I egulloret naclonale;

f; Furnizuesi 6shtd ddnuar per nje sfrkelje qe ka t€ b6je me sjelljen profesionale' pdrmes nje gjykimi

q6 ka fuqine e res iudicata,

g)Furnizuesi6shteshpa||urfajtorp€rsje||jet0rdnd€tekeqejoprofesiona|et€ddshmuarmeqfaredo
ii;"ti te cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues:

h)Furnizuesiieshtdn.dnshtruarnj€gjykimiq€kaforc6neresjudicatapdrmashtrimkorrups|on.
perfshirje ne ndonle organlzate frlmi-nite ose nOonte aktivitet tjeter ilegal q6 i d€mton interesat

financiare td Komuniteterve;

i),lceduretjeterteprokurimitoselproceduret6dhdniess6nj€grantit€financuar
n I t, esht6 deklaruar se ka bdr6 sntetl" serioze td kontratds p€r mosrealizim t€

o e aKtuese;

j) te gjitha modifikimet organizative q€ perfshijne ndryshime n€ personalitetin ligjor' natyren ose

kontrollin e Furnizuesit, pdrveg n6se k6to modifi'kime reglistrohen nd suplementin e kontrat€s;

k) shfaqet ndonjd paaftOsi tjetdr ligjore qE i pengon realizimit td kontratds;

l) Furnizuesi nuK arrin ta) jape garancin6 ose srgurimin e k6rkuar' ose nese personi q€ e jep garancin€

apo sigurimin me te hershbmle kerkuar nd k6ntrat6rr e tanishme nuk €shtd n€ gjendje t'i plotesojd

zotimet e tij

28.2 Nddrprerja do td behet pa paragjyk

dhe Furnizuesit sipas kontratds Autoritt

tjetdr me nje pale tO tretd nd em€r td Fu

te pushojd sd ekzistuari menjehere pas I

tashmd

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit it t€ nd€rprerjes sd kontrat€s' do ta udhezoje

Furnizuesin qe te ndermarre hapa t6 men per ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve n6

mOnyrd te shpejtd dhe t€ rregullt dhe p€ir t i n€r minimum shpenzimet'

2S.5Autoritetikontraktues;nukdot6jelteiob|iguartebeje?399'3ljerap€rt6jene
pddunduar furniztmet, nJ€rrsa Autoriteti t<ontrariues do te'keie te orejte te ma koston

ekstra, n6se ka, te iurnrzimeve ose do te paguale :;humdn qc duhet t'i sit para

nd6rPrerjes sd kontrat€s

2g.6 Nese Autoriteti kontraktues e ndilrpret kontrat€n, ai do t6 ket6 t6 drejte t€ marr6 nga Furnizuesi

humbjetqeijan6sr'rar.tuarn6nkushteltekontratdstdparaparan€Nenin2teKVK.

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

2glFurnizuesi,pasiekerparalajmOruarAutoritetinkontraktues,l4dit6paraprakisht'mundtandOrpres€
kontratdn n,Ose Autoriteti kontraktues:

-nukarrint,rpaguajeFurnizuesit:;humatqdduhett6paguhenn6ndonj6certifikat€teleshuarnga
oersoni i autortzuar pas skadimit td afatit td fundit

_ vazhdimisht nuK arrin t'i plotesold obligimet e veta edhe pas rikuitimeve t6 persdritura; ose



2g 2 Nderprerja do tO b6het pa paragjykim p6r ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipas kontratds sd

Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29 3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta

paguajd Furnizuesin pdr hunrbie ose ddm qd mund t'ijetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

sd l Arnjg.., prlg nrk kon.iderdhAt !E l{e bgtO lnOsrggpOkttlTl OEr snkelie ts Obligilnelle l0 0aJ 0tpao

kontrates n€se realizimi i obligimeve t6 tilla parandalohet rnga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd forc€

madhore qd shkaktohet pas datds kur kontrata hyn nd fuqi'

t6 ketij Neni, termi "forcd madhore"
tjera industriale, veprimet e armikut
t e dhun6s, ePidemite, rrdshqitjet

erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngja

kontrollit t6 paldve dhe nuk mund t6 pdrballohet as me kujrJesin e duhur

30.3 Pa m sh dispozitat e Nenelve 16 dhe

nga garan mit, ddmet e likuiduara ose nd

mase sa, e realizimit ose m€rnyrd tjetdr

dshtd rezultat r njd ngjarjeje td forcds marjhore Gjit

dhe 29, Autoriteti kontraktutls nuk do td jete i dety

mosrealizim ose per nddrprerje nga Furnizuesi p€r shkelie td kontrat6s, ndse dhe deri nd at€ masd sa

vonesa e Autoritetit kontraktues oie lloj tjeter i deshtimit pOr te kryer obligimet e tij €shtd rezultat i forcds

madhore

han6 e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund t€

e p€nreg n€se udhdzohet ta b6je ketd nga autoriteti

kontraktues

30 5 N6se Furnizuesr shkakton kosto plc'tesuese gjatd zbatimit tO urdhrave te autoritetit kontraKtues ose

gjate perdorimit t€ myeteve alternative sipas nenii 30.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti

kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqEsore e mosmarr6veshjeve

31 '1 Paldt duhet t'i bejnO t€ gjitha perpjeke per te zgl

qd mund td ndodhin nddrmlr:t tyre Sapo t6 shfaqe

tjetr6n me shkrim pdr qdndrimet e tyre n6 mosma

ie esht€ e mundshme. Ndse cilado pal€' e sheh t

zgjidhin mosmarrdveshjen. Pala do td i pergjigjet

terfeses. Periudha maksinrale qe jepet pdr arri

procedurds. Nese p pdr td arritur zgjidhje mi'

me kohd ndaj kdrke r zgjidhje, te rjyja paldt dc

procedurds s6 zgjid nosmarreves;hjes duke e lajm€ruar tjetren

31.2 dura e zgjiChjes miqescre te mosmarr6veshjes deshton, palet mund t0 me-rfl vesh te

p6rpi hen pernie,s institucionit td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda

30 di imit t€ pror;edurds sd pajtimit, secila pal6 do t6 ket€ td drejte t€ vazhdoje nE faz6n e

ardhshme t6 procedurds se zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrtivsshieve me procedurE gjyqdsore

32 1 N6se nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh rrga fillimi i procedur6s miq6sore p€r zgjidhje te

mosmarr€veshjes, secila pal6 mund te kerkoj€:

a) ose vendim nga gjYqi, ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

32 2 para ndnshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosirr p€r m6nyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshJes,

gjykata aPo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES

-

KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijim do td plotds;ojnO dhe/ose ndrysho.lne l(PK. Sa here qe ka nje konflikt' dispozitat

ketu do te mbizotOrojnd nrbi ato td KPK.

lJdhlzinet per pr)rcsimirt e KVK ianei dhdn6, sipas nevoies, ne shenimet kursive t€ pdrmendura
'per 

nenet perkatlse te KPK. Fshini ato io relevantel

Kushtet e Pergjithshme tO

Kontrates
nrnanoane-ntimeVlooitit'<Lmi i Nenit perkates nd KPK

P0rshkrimi i

nenit
Nr
Nenit

Ligji I

zbatuesh€m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov0s qe jane ne f uql 0o Ie zoalonen per re g1rr'r rd vE-rrtJEt

qd'nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jete

gjykata P€irkatdse ne Pri:;htind

Gjufe e pOrdorur do tO jertO [shqtpe].

Shrt" " 
egzekutimit duhet te ler6 prej: 4'645'80

euro nga e-lic;encuar ose kom mesh e licencuar

nga RQa , pOr njo periudhd g prej se paku 90

diteve.

Specifiko,ni ki"rkesat specifike te sigurimit

afatii liferimit 60 dirc

22

Siguria e

ekzekutimit

91

Sigurimi
101

Programt I

ekzekutimit

11

Tatimet dhe
marr€veshjet
doganore

121 Te gjitha taksat dhe tattmet e apltKuara stpas ttgJeve rY r\vPu

se Kosoves qe iand ne fuqi

Patentat dhe
licencat

13 '1

[Srpas kushteve te Pergiihsghme]

Cilesra e

furnizimeve

dhe

182

201

realizimit t6 kontrat€s

lnspektimi
testimi

Pagesa
Pagesatdo|ebehenleparebehetnev|erenpre'1
20000.00 euro pas p6rf eve - me konstatimit nga

Personate Autoflzuar perkatesisht menaxheri dhe organi mbtkqyrest t

projektit, e mbetur dhe e fundit behet pas

pOrfundir onstatim nga menaxheri !|9 organl

mbik6qymteZyrtaritKryesorAdministrativse
furnizimt harmoni me drspozitat ligjore dhe

kushtet e kdsaj kontrater

Furnilzu€,sdo flrbartd te gltha rrez qet qd kand te bdjn6 me mallrat

deri n6 pranimin ne destinacion Furnizimet duhet tO paketohen nd

lnspektimingaAKmttndt6b6hetkurdoherfn6sedyshohetn6
citflsind e mallit tE dor,6zuar

Do16zimi
21.3

menvrd qd tO parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e tyre



Dor€zimi do tO behet ne nje dit€ pune dhe gjate orarit t€ punes te

Autoritetit t(ontraktues (e hOnO - e premte, 8:00-16.00).

Obligimet e
garancionit

24.1 rurnizuesi oo te garantoje q€ furnizimet te jen€ t6 reja, t6 paperdorura, t6

modeleve te fundit dhe te p€rfshije te gjitha permiresimet e kohdve t€ fundit

ne dizajn dhe materiale, p€rveq n€se k€rkohet ndryshe nd kontrat€

Shdrbimet pas
shitjes

25.1 Spas kushteve te Porgiithshme

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarreveshj
U5

31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i

rregullave

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

32.1 oaleve t€ cilat mund t€ lindin gjat€
se nuk €sht€ e mundur td zgjidhet

orezohet GjYkat€n Themelore-

Prishtin€ ne.

ose

b alOt gdo mosmar ermj

c lindi kzekutimit sd rate

e ur te ndrYshe ndOr do t

n€ arbitrazh t€ Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s

n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€F, n€ p€rputhje me

rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin
mdnyr€n e zgjidhies se mosmarr€veshies, giykata
arbitrimi.

Per
aPo



Numrii Prokurimit: 616 18 008 121 - Titulli Furnizirni me rekuizita spor{ive per shkollat e

komunes se Prishtines

- Formulari i Dor€zimit t0 Ofertds

n€ kopje fizike. P€rndryshe, n€ qoft€

kriiohet sistemit.

IM

- ky formulare duhet t€

se tenderi dor€zohet n€

p€rdoret vet€m n€se tenderi

m€nyrE elektronike, forrnulari

SH

Pjesa C:
dor€zohet

PJESA C: MULAR PER DOREZIMIIV E (DERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

PET: KOMUNA E PRISHTINES

t.n€ vazhdim te tekstit "Autoriteti Kontraktues")

Tirulli i konrratGs: lFumi2imi me rekuizita sportive per sl*olH e

Si piirglige ndaj leh6s suaj to fteslis pcr tii tenderuar pilr kontruen e

nenshkruarit, deklarojm€ q€ :

l.l kemi konnolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit nte N

616 l8 008 lll >. Ne pranojm€ dispozitatesaj n€teresi, parezervim ose ku

2. Ne ofroim€ t€ dordzojnr€. nd pajtim nre kushret e dosjes sE tenderit dhe afatet

lezerv€ apo kutizim:

3. Qmimi total i tenderit eshte

Qmimi itenderit n€ shifra: [45 948.00 a

Dhe n€ fial€ [Ka indOe

4. Ky tender €sht€ valid p€r nj€ periudhe prej r6od!!gl nga data finale p€r dorezinl te

5,[N€setenderijonepranohet.netnarrinrp€rsip€rt€sigurojm€n.j€siguri.t€
nenshkrimit td kontrat€s t10% p6r 120ditil.

ekzekuti

It
"l rn V-LP
fr.D b:- 6 ,oS
para-

6. Operatori Ekonomik [N.T P."VLORA'' dhe n€nkontralduesil lon€ NA ] kane ket€ nacionalitet:

I KOSOVAR-t han o nqci onal it et in)

7. Ne e bejme kete kerkes€, per kete tender fsh€no numrin e Piesls. n€se aptiko\etl ttA , me tE drejten

ton€ r€ udhehequr n-sa ne. Ne kontirmojrn€ qE nuk jemi duke tenderuar p€r t€ nj€itren kontrate me ndonj€

lbrmular tjeter

INe rasl l,ii konsorciumil]

imit te konn-atesl.

\)-
lr
\\



Numri i Prokurimit: 616 18 OOB 121 - Titulli Furnizimi rne rekuizita sportive per shkollat e

komunes se Prishtines

githa informatat e pasakta ose jo td plota te cilat.iepen me qdllim ne ket€ konkurrim, mund te kene st

re,zultat p€rjashtinrin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

9, Theksojnt€ qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar td vazhdoje mp k€te ftes€ dhe q€ e

rezervon te drejten p€r t€ dh€n€ vetem nje pjes€ t0 konffat€s. Ai nuk do te shkaktOj€ defyrime ndaj nesh

n€se e b€n k€te.

E DOREZUAR NGA

N T.P.''VLORA"

Rr."Bulevardi i d€shmoreve" dardania ff 292i, 10.000/
Prishtind

Adnan Krasn

P_Ellg, -

23 02.20 r 8.

/ 
'i.,' q fl':;' 
,

'*;:'q:o _

[NE rast Grupioperator€sh *"t";t,l;1, i

Emri(emrat) Vend-selia

Partnpri l*

Etj ..1*

* shtoni/fshirri neshta plot€sues p€r parlneret sipas nevo.i€s. Vini re qd n€nkonlraktuesi nuk

konsiderohet si partner pdr qdllime t! kesaj procedure ld lenderil'

Enrri dhe mbienri i personit tt! autorizuet ptlr t0 n6nshkruer k(!tt! itBnder n0 emiir t0

Konsorciumit: l- shEno emrin dhe mbiemri{l

Ncnshkrimi: I nEnshkrimi ipersonit t€ afrforizuarl

Vendi dhe data: I sh€no vendin dhe dat6nl

Vula e Udh€heq€sit:

,\j--
\r.,

IDENTIFIK]I\I I OPER,I TORIT EKONOI\,IIK

ENrRr l Korrlpnxrst

ADRESA E PLOTE



Pjesa II. PiIRSHKRIMI I QMIMEVE

Pdrshkrimi I artikullit NjEsia Sasi{ Qmimi/Njd
Totali me

TVSHNR

cope 6 2.00 12 00Stafeta drurit. alurrrin. plastik. (sport sr stem'

.lg" d""' "lt tl*f.. Plrttk.
ivalt:nt
larti te mi: dhenje

nga bezi ( elan ose

'U dhe kerrbet nga hekuri te

rne plastike(elall ()se

rit. kualitct joskaj Por rrga

rlga hekuri te

n ose elluivalent'

litare Per ngiitje,
l:'^il ,/kicraL\ Pl krrivalent

cope 15 20.00 300.00
1

cope 6 580 00 3480 00
')
-)

cope 350,00 1050 00
n

cope
400.00 1200.00

5

cope 350.00 1050,00
n

c0pe 1 420.00 1260 00
1 m!19! ElllUSe J[!] vaI:nt

unaz.a. ullelzat nlos te J elle

liekur por nga drLrri (.kualitativ-shkollor)' elan

ose ekuivalent

cope
590.00 1770.00

X

cope

6 345.00 2070,00
9

Ulse anesore 3.5nl. kualiteti I drurittelarte pa

shenja (nyje),uleset rlga druri dhe poshte

k.,'r-,Ler-a't ie rnbrrlura rlga goma m€r starldard

EN 12431(elan ose ekLrivalent)

t"ti nrtttt t---uut'tJ' tdffi
:mbet nga hekuri dhe Poshte
'a lrsa g()ll1il lre standard' 80-

120 cm lartesiangatoka' gjeres;ia l0 crn e drurit'

gjatesia 4-5 rnetra. Me standat'cl EN I 2'132 ( elean

ncp clrrrivzlerrt\

cope
I

680.00 2040 00

1065.00

t0

(trariiulEt). liualitetr I drur t pa

rribet nga hekuri dhe Poshte

Llra nga goffra me standard' 30

crn nga tokalartesia. 3.90 crn gjatesia' dhe l0 cm

gl.r.iiu Me standard EN 12432 ( Elan ose

ekuir alent)

cope

{ 355.00
l1

cope

o 360.00
12

Pedana. kualiteti ldrurit. pa shertla (n-v1e.1'

amortizimi nga clruri dhe poshte kembezat

tembulura nga goma nre sta'ndard ( Elan pse

ekuiv alent)



l1
Shpatullore truri , kLralite ti i drLrrit (l lyer) pa

shenja (ny.ie) standardi E,N12346 ( Elan ose

ekuivalent)

cop€

z.+ 195.00 4680.00

cope
30 70 00 2100 00I

D),shek per glimnastike te l)efsfrtatshme:edhc per

shpatullore r.ue ditnr:trsiolrc l6.Zx82r5- elatr ose

eku ivalent

t5

Paralelet, kualiteti I drur it pa shenja (nyje)'

skeleti I mbajtesete dorezave duhet tejete nga

hekuri dhe poshte te kembezat te rrbrcrjtura nga

soma, IrN 914 ( Elan ose ekuivalent)
U

Arkisuedez-e (komplct). l<ualrteti I drurit pa

shenja (ny1e) I mbe shrje llur: nre lekur ose Pu e jo

rrga skali. (I-lan ose ekuiverlent)

cope

1300.00 3900 00

cope
690 00 2070 00

6

I{rathet e plastikes kLrztlitative. ( Elan ose

cku ivalent)

Fjonga. tre slrufer plastike l<ualitative dhe flartlLrr

th viz.ellLres ref'lektr.res (elan ps,: ekLrivalent)

cope
30 1trn 45 00

cope
30 2.50 75.00

r8

l9
t-itaret per kercim 2.751r1. dorezat lllastrke ose

nga clrLrri pe l berja llga gol'lluI ose litar-konop (

f- 1o,. ncr. e,L r rirrqlenf\

cope
JU 200 60 00

L.itarte gjate p€r terheclie I:j nr. rre bistek ilidhur
korrop ( EIan ose ekr-rivalent )

cope 80,00 240.00

2l
Shishe druri, plastike, elarL, sport s)'sterr - ose

elrrrirrqlent

cope
15 ?nn 45 00

l2

:-l

1-opa te gjirnnastikers ritnlil''e. perber.ia nga goma

e holle ose me granr,2tt0 dhe 400 gr.( Elan ose

ekuivalerrt)

Pona te herrdbollit te drLrrit palr-:ese dhe leviztjse'

nre rrjeta (2 porta) rne I<ualitet ( Elearr ose

eku ivalertt)

cope
30 600 180 00

cope
6 325.00 1950.00

1,1L1
Tona t0 hendbollrt kualitative 51-56 cm pesna

)25-375g. aclidas ose mikasa apo ekL:ivalent

c0pe
24 600 144 00

l5 Shporta metalike e ttladhe prer topa dhe

rrotaleviz-ese ( Elan ose ekuivalent)-
me cope 70.00 420.00

7,o

Konslrul<ciotti i volejbolliti aLlurlirrit qe eshte

konstt'uskiot.t utliversal pi:r :;poftet e tenisit'

badmintonit dhe volejbolit,lhe sherben per

kercim se larti. Konstru[lsioni duhet te iete

levizes nre rrota gorne.( Elan ose ekuivalent) 

-

cope

480.00 1440.00

27

Rrjeta e volejbotlit, komplct . 9'5 nr giatesia me

I m e.ieresi dhe l0x l0 cm katroret. Rrjete

saruese. ( Elan ose ekuivalerrt)

cope
35.00 105.00

cope
o 700 42.00

28

Antenat, plastike e ''zier" me ngjyra kuq dhe

bardh nre nga 10 crn gatesi e tera 180 cm' [:lan

55 5?"" P.tht ,5C
?Qoo /r-ilzaermvn 300 r-r-rolten- ose elan)

cope
24 800 192.00

r: -"-29
p],,t -l

\
ti\\



30

Kon:trukcioni muroi I bn:ketbollit hekut dhe

korpl",.. tub.ledrrtl 100*1r)s dl,. me unaze(

amurtizuese e rrjete (vendrlset'varsisht muri tdhe

gjatesise se salles), elan ose ekuivalent'

cope
730 00 4380 00

3t
Konstrukcionetn dihnl6se t€ basketbollit rne

tabele drLrri 120x90 -+ 5 cm dhe me unazd

(amortizuese) e rriet€, elan ose ekuiva!s4,-

cop€
n 380.00 2280.00

32
Topa basketbolli kualitatir' 75-78crl peslra 567-

650e, (spalding. rnolten, elart)

cope '15 780 1 17.00

JJ

Tabela pingporrgu. 214x152 crn dinrensione

sipas standardevete ITTF, tabela ievizese me

rrota, elan ose ekuiv'alent.

cope
230,00 690,00

i4 Raketa pingpongu, butterfl y' kettler. doublefish -
elan ose ekuivalent

cope
12 4,00 48,00

3.5
Topa pingpongu, kettlr:r. doublefish

ekuivalentrne mbishkrim --fatami l00xl00x2,Onr me dhembezorc. 2-5

nr2) copaminintum per njeshkolle, elatt

eku ivalent

ose

()5

ose

cope 0.40 12.00

cope
490.00 1470 00

36

11 Peshore nre matds kg dhe nie gjatesie ne cnl

\nr)rl \\l\tel1l

cope 20 00 60.00

38 Pipaplastrke cope 6 2.Ul 12.CO

39
Karoca per bartjen e paraleleve-elatt ose

eku iava lent

cope
3 2U.OO 702.00

40 Sfera pdr Fc'mra 2kg hekur

Disk 750 gram. golne e forte

cope ? 12.00 36.00

cope rr 6.00 36.00A1+l

42 Disk l.-5 kg, gonte e fbrte cope 8,00 48.00

,la+) Rrjeta nibrojt€se te murit ,k50 m2 (5m X l0m)
cope

o 120.00 720.00

44 Valese rnuri p€r rroba nre giateisi 4f?!L cope A 40.00 240.00

Topa te tutboltit kualitativ nr:4dhe nr:5. adidas.

nrolten. kelrle ose ekuivale nt.

cope 9.00 270.00

16 3!:trg9,t"yg
Shah

cope 22.00 132.00

CODC 20.00 60.00A1
'Totali 45.948.00e

ID[]N'l't Fl Kt\1 I oP[.R{].oRl'f E Ko\o14 lK

ENIRI l oEi I\ T P."VLORA

EMIU DHE ]\,IBIEA,,lRI I Pi|RFAQESL ESTT

NErssxnlvl:

,\Dt tRtrt KRRsNtot- DRELI
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